Digitized by srujanika@gmail.com Madikeri Library

754(1) { T. 144 963  
C. 120 6697

754 (2) { T. 144 964  
C. 120 6698

Iani Gruteri Discursus oclitici in Tacitum et Lirium. Acc. Brit. Venatoris. In re iuricis in  
Iani Gruterum, c. Fr. Hern. Flayder de eiusdem vita, morte et operibus, C. dicit Chr. Fr. Id.  
Franckfurt in Lips. 1673. in 4.

754

IANI GRUTERI  
varii discursus ;  
Sive  
Prolixiores Commentarii  
ad aliquot  
in signiora loca  
TACITI.  
atque  
ONOSANDRI.

In Bibliopolio Commeliniano.

CICERO.

R. 3532

Universidad Carlos III de Madrid. Biblioteca

# Amplissimo nobilissimoque viro

D N . J A C O B O B O N G A R S I O ,  
Domino de Chesiaye &c.

Christianissimi Galliarum Regis  
Consiliario, atq; in Germaniam:  
Exlegato,

J A N U S G R U T E R U S .

**D**E B E O & hoc inter alia reditui tuo è Galliis, Bon-  
garsi desideratissime ; quòd si pagellis his require-  
rem *Melititen Dioscoridis*, quo se Eruditorū populo  
longè latēq; facerent fauorabiles, non exutiendæ  
eis venirent Māgnatum dactyliothecæ : adeò tu,  
ipsamet illa es gemma ; certè virtutē illius omnem  
solidè possidēs. Nā ex quo, non minore dexteritate  
quā religione, sacratissima Opt. Max. R̄egis oracula Germaniæ in-  
sinuas ; tantum tibi ad promerendam mortalium *omnium voluntatem*  
*welingenii vel artis, vel fortunæ superfuit* ; ut ex vero dici mercaris, *Amor ac*  
*delicia generis humani* ; idq; consonâ opinione Doctorum juxtā ac Bo-  
norū. Sed enim, cùm Inscriptiones nostras planè fecerit in viola-  
biles divinum sacræ Cæsareæ Majestatis, Rudolphi II, elogium ; non  
solū approbantis fidem nostram atque industriam, sed censentis insuper, *præ-*  
*clarè meritam de urbe totōq; Imperio Romano* : haud gravatim & istas stu-  
diorum meorum exerrationes eadem summi Imperatoris consecrabit  
dignatio : præcipue cùm etiam , nescio quâ , circumdentur lucenti  
umbrâ Antiquitatis , atque eâ quidē augustâ : Legimus enim dē D. Au-  
gusto-Suetonii capite LXXXIX : In evolvendis utriusque  
): ( 2

LINGUÆ AUCTORIBUS, NIHIL ÆQUE SECTABATUR, QUAM PRÆCEPTA ET EXEMPLA PUBLICE VEL PRIVATIM SALUBRIA: EAQUE AD VERBUM EXCERPTA, AUT AD DOMESTICOS, AUT AD EXERCITIUM PROVINCIARUMQUE RECTORES, AUT AD URBIS MAGISTRATUS PLERUMQUE MITTEBAT; PROUT QUIQUE MONITIONE INDIGERENT.. Sancè simile etiam aliquid, tam si perstiosè heic secutus sum, ut nō latum quidem unguem ab eius vestigiis deckinandum mihi duxerim: nisi quatenus uberiore forsan mensurâ, verba Auctorum omnibus admensus sum; ac nonnulla quidem speciei tam indiscretæ, ut vix internoscantur. Quod ipsum tamen tantum abest ut excusem, etiam imputo.. Si enim nemo hactenus repertus est qui gemmas, qui pocula, qui supellecstilem ceteram, qui equos, qui currus, qui arma, qui canes ideo rejeccrit, quòd in eis similitudo gemina: non video cur isthæc cuipent.. tanto quidem minis, quòd nata ferè è patribus aut lingua aut nationis diversæ; ideoque scese tucantur illis Plinii lib. vii. cap. xii: *Toranius M. Antonio iam Triumviro, eximios formâ pueros, alterum in Asia genitum, alterum trans Alpes. ut geminos vendidit: tanta unitas erat.* Postquam deinde sermone puerorum detectâ fronde, à furente increpatus Antonio est; inter alia magnitudinem pretii congerente; nam ducentis recreatus erat festertiis. respondit versatus ingenii manu, ob id ipsum se tantum vendidisse, quoniam non esset mira similitudo in ullis codem aetate editis: diversarum quidem gentium natales tam concordi figura reperiri, super omnem esse taxationem. Adcoque tempesiuvam admirationem intulit, ut ille proscriptor animus, modò & consumelâ furens, non aliud in censu magis ex fortunâ suâ duceret.. Vocentur ergo supervacua, dum norimus superfluanon nocere; certè non isthæc, parte sui potissimâ, aut gemmea aut auræ. Eaque propter, dum passivâ illam congeriem sub signa colligo, ac in plurim capitulo distribuo cōtubernia, præcipua fuit cautio, ut quam parciassim interveneret verborum meorum seu filum, seu copia: granus, ut aurum quodque est defæcatius, ut gemma quæque est exquisitor, ita & minimum desiderare additamenti; eius utique notæ cuius est istud; rude atque impolitum. ita enim placuit sortis meæ scævitati plus quam nouercali; quæ Typographi operas tunc in me immisit, cum vix mente competerem, ncdum memoriâ, ob morbum scilicet filiolæ infantis verè sacrum.. Hinc etiam factum, ut magnam exemplorum sententiâmq; segetem commode arcolis suis quibusque interspargendam; aut omiserim, aut inferuerim sede alieniore: idcoque ne

que, ne quid dissimulē, vix primas legitimar. dissertationum deformat  
verim lineas. quod & ipsum alioquin primore titulo minimè dissimu-  
landum putavi. Quippe nihilo inquietiore errore per quercus suæ pe-  
dem agmen formicarum *It quæreditque viam toties*, quām à me discur-  
sum est per literata Græcorum Latinorūmq; latifundia. Quo ipso  
si id saltem profeci, ut

— *fungar vice cotis, acutum*

*Reddere quæ ferrum solet, exors ipsa secandi;*

aut ad eo statuam repræsentem Mercurii, vialis, cui omnia tamen ab-  
funt Mercurij, præter unicum digitum intensum ad viam rectam; si  
inquam, haud absurdè nobilem adolescentiam aut excitauerim ad le-  
ctionem Veterum, aut monstraverim qualcmcumq; rationem colligē-  
di è classicis Scriptoribus haud' quaquam infœcunda, in utramq; par-  
tem disscreendi, semina; asscutus sum plus quām volo. Nam quod ho-  
die ferè neglectis Antiquis versēmus Nouitios, idēm est profectò ac si  
relietâ viva fontis scaturagine, assideremus aquæ, & dcriuatae per fœ-  
tidum canalem, & collectæ in paludem longè fœtidiorē. Ita quidem  
ego sentio, & tu vnà mecum, Bongarsi, in doctrinis omnibus excellen-  
tissime. nec hoc tantum: sed etiam, fallere ac falli, qui liberos suos, si-  
mul è pueris excesserint, Dialecticorum ac Rheticorum præcepto-  
rum mancipant Doctoribus, nec inde soliunt ante pubertatem plenā.  
cùm iam nimirum omnem amiserunt strenuè studendi libidinem. At.  
mihi sanè actibi, ceterisq; quibus aliquid salit

— *Lene in parte mamilla,*

nihil aliud sunt geminæ illæ artes, quām *mera instrumenta*, quorum v-  
num quidem appositam materiem aut probet aut improbet; alterū  
vērò disponat ac comet: neutrum profectò ullam *materiæ guttulam*,  
aut gignat aut eruat. Id ita esse, quamuis alia omnia non evince-  
rent, at vel inde satis liquerer, quod nullum mihi dabunt è magi-  
stallis istis, Organicis an Topicis, qui decem periodos inchoet  
compositione tolerabili, necdum orationem aliquam membris omni-  
bus aptè pertexat; nisi antea furtum excussis librorum suorum Indi-  
cibus cunq; nisi deloratis Scobæo, Nano, Hybernicō, Lycosthene, Zvingero,  
Patritio, Bodino, Tolosano, & nescio quibus alijs melio-  
rum auditorum fons. autoriū. Non, non. quicunq; vel hoc nostro, vel  
patrum atuo tollerabile quid præstiterunt in literis, ijs etiam curæ fuit.  
non Latina modò, sed &

— *exemplaria Græca*

*Nocturnâ versare: manâ, versâre diurnâ.*

Verùm valeat famelica hæc natio; ac sufficiat nobis, si non item impedit, quo minus.